



Oslo, 11.09.2019

Til stede:

Fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD): Thor Bernstrøm, Arild Kormeseth, Baard Krag og Charlotte Herje.

Fra Helsedirektoratet: Linda Haugan, Yvonne Solberg (innleder) og Øyvind Schjøtt Christensen (innleder)

Fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (BUFdir): Helge Lyberg (innleder)

Fra Klima- og miljødepartementet (KLD): Solfrid Foss

Fra Samferdselsdepartementet (SD): Arnold Langaas

Fra Landbruks- og matdepartementet: Aud-Sissel Meringdal

Fra Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV): Pål Eivind Aamodt

Fra KS: Rune Bye, Martin Fjordholm, Nina Nilsen (Trondheim kommune), Alexander Skaane (Vestfold fylkeskommune)

Fra Brønnøysundregistrene: Thorleif Holmstrand (innleder)

Fra Riksrevisjonen: Bente Willumsen

Fra Fagforbundet: Sidsel Schade

Fra Statistisk sentralbyrå (SSB): Anna Rømo, Arne Jensen, Lasse Sandberg, Aleksander Hagen, Irene Arnesen, Anni S. Fretheim, Trond Ekornrud, Dag Abrahamsen, Anne Brit Thorud, Marit Kringlebotten, Unni Grebstad, Torild-Irene Brakalsvålet, Harald Tønseth, Svein Homstvedt og Kari Solaas Paulsen.

Referat fra møte i samordningsrådet for KOSTRA 11. september 2019

Sak 1. Brukertilfredshet med ny publiseringsløsning – SSB v/ Aleksander Hagen

Hagen (SSB) informerte om hvilke tilbakemeldinger Statistisk sentralbyrå har mottatt på den nye publiseringsløsningen i KOSTRA. Opplysningene kommer fra direkte tilbakemeldinger fra brukere, fra arbeidsgruppenes selvevaluering, SSBs årlige brukerundersøkelse, strukturerte brukertester av KOSTRA nøkkeltall, samt nedlastnings- og webstatistikk, som viser graden av bruk av tabellene og nøkkeltallene. Antallet visninger av Kommunefakta og KOSTRA nøkkeltall er økende. Utvalgte nøkkeltall for helse og omsorg og for kommuneregnskap ligger på ti-på-topp-lista over mest brukte tabeller på SSB.no, og omfatter både bruk av Statistikkbanken og av APIer knyttet til KOSTRA-tabellene.

Nilsen (KS) knyttet en kommentar til at det fortsatt er mer krevende enn før å hente ut grunnlagsdataene en trenger, på grunn av den nye tabellstrukturen, og fulgte opp fra fjorårets møte hvordan arbeidet med å samle alle grunnlagsdataene i en tabell per område. Rømo (SSB) opplyste om at SSB ikke hadde funnet noen løsning på mulighetene for å presentere grunnlagsdataene samlet i den nye publiseringsløsningen, men at dette var et spørsmål som det ville være naturlig å drøfte videre i «harmoniseringsutvalget» (se seinere). KS har blant annet tilrettelagt for en mer samlet presentasjon av grunnlagsdataene ved hjelp av en API-løsning – og det vil være ønskelig å vurdere om det er mulig å bygge videre på dette arbeidet.

Sak 2. Arbeidsgruppenes rapporter m/vedlegg

Bernstrøm (KMD) gikk igjennom toppnotatet til arbeidsgrupperapportene for rådets innspill og merknader. Nummereringen under denne saken samsvarer med nummereringen i toppnotatet.



2.1. Forslag til endringer i tjeneste og personellrapportering for regnskapsåret 2019

2.1.1 Kommune

Kommunale boliger: Bye (KS) spurte om rapportering med denne differensieringen var mulig allerede for 2019. Grebstad (SSB) svarte at det var det, og hun skulle ta med seg problemstillingen til arbeidsgruppens møte i oktober. Arbeidsgruppen får fullmakt til å ta inn spørsmålet, dersom hele gruppa er enige i at opplysningene finnes sånn at rapportering er gjennomførbart.

Helse- og omsorgstjenester: Skjema 5 Helse og omsorgsinstitusjoner: Punkt 3 Plasser i drift – ledige plasser: Fjordholm (KS) stilte spørsmål om spørsmålet er godt nok presisert til at kommunene vet hva de svarer på. Abrahamsen (SSB) sa spørsmålet skulle ses på igjen i arbeidsgruppemøte senere i høst.

Klima og energi: Foss (KLD) ville vite hva manglende finansiering betyr. Rømo (SSB) svarte at området har vært eksternt finansiert tidligere, og når den finansieringen bortfaller, så er ikke området dekket av statsoppdraget til SSB. Foss (KLD) pekte på at det kan være aktuelt å vurdere om utvidet statistikk på feltet bør være en del av den offisielle statistikken, eventuelt som del av statsoppdraget. Foss (KLD) viste i den forbindelse til at det skal introduseres et nasjonalt program for offisiell statistikk, jf. ny statistikklov. Bernstrøm (KMD) foreslo at departementet tar dette opp direkte med SSB.

Sosialtjenesten: Skjema 7B Kommunenes krisesentertilbud og arbeid mot vold i nære relasjoner; Spørsmål 3b Tverrfaglig konsultasjonsteam: Spørsmålet utgår.

Vann, avløp og renovasjon: Foss (KLD) etterlyste mer utdyping i toppnotatet av hva formuleringen «...vurdering av presisering i spørsmålstekst.» innebærer. Paulsen (SSB) svarte at det her dreier seg om hvorvidt spørsmålsstillingene kan formuleres bedre, sånn at avgiverne bedre forstår hva det spørres etter, og ikke realitetsendring i spørsmål. Homstvedt (SSB) støttet denne forståelsen av nevnte formulering.

Kultur: Fjordholm (KS) spurte om hvordan den foreslåtte endringen vil gi bedre data, og ber om at dette tas opp med arbeidsgruppa.

2.1.2 Fylkeskommuner

Tannhelsetjenesten: Fjordholm (KS) tok opp spørsmålet om dette er data som er tilgjengelige i fagsystemene til tannlegene. Ekornrud (SSB) svarte bekreftende på det. Rapporteringsbyrden vil ikke øke og data kan leveres med den detaljeringsgrad som ønskes.

Bye (KS) knyttet en generell bemerkning til at det er økt frekvens på at arbeidsgruppene behandler endringer i innrapporteringen i møter som avholdes etter samordningsrådsmøtet, og at det bes om forhåndsgodkjenning av det som eventuelt måtte komme av endringer. Bernstrøm (KMD) presiserte at det kun kan være tale om forhåndsgodkjenning i tilfeller der endringer er av beskjedent og ukontroversielt omfang, og at det er enighet i arbeidsgruppen om endringen.

2.2 Forslag til endring i regnskapsrapporteringen.

Herje (KMD) gjennomgikk referat fra møte i regnskapsgruppa 20. august 2019 sin sak 01/19. Det kom ingen innvendinger til vedtaksforslagene fra regnskapsgruppa. Vedrørende funksjon 281 Ytelse til livsopphold opplyste KMD at man etter regnskapsgruppemøtet er blitt enig om at arbeidsgruppens opprinnelige forslag til ny tekst likevel skal gjelde.



3.1 Hyppigere rapportering i KOSTRA?

Arbeidsgruppene skulle ifølge mandatet for 2019 kartlegge mulige behov for hyppigere rapportering. Arbeidsgruppen for sosialtjenesten er den eneste som meldte et slik behov, og det ble opplyst i møtet at SSB vil ta kontakt med NAV for å diskutere vilkårene for et ev. forsøk med hyppigere rapportering for økonomisk sosialhjelp, herunder finansiering.

Foss stilte spørsmål ved utsending av arbeidsgrupperapportene til Samordningsrådet, jamfør mandat for arbeidsgruppene. SSB og KMD skal gå opp rutinene rundt dette på nytt.

Mandatet til Samordningsrådet fulgte sakspapirene til orientering. Kormeseth (KMD) opplyste om at Kartverket er ønsket inn som medlem av samordningsrådet, da Kartverket er en sentral premissleverandør av informasjon om eiendommer i Norge. Forslaget blir oversendt KMD til behandling.

Utkast til mandat for arbeidsgruppene for 2019 ble vedtatt med de foreslåtte endringene.

Sak 3. Harmoniseringsutvalget – mandat og sammensetning.

Rømo (SSB) la fram forslag til mandat for utvalget. Det er fortsatt et par avklaringer som må gjøres mellom SSB og KMD. Schade (Fagforbundet) stilte spørsmål ved hvordan deltakerne er valgt ut, og om det ikke ville vært ønskelig med bredere representasjon. Rømo (SSB) svarte at for at utvalget skal kunne være raskt arbeidende, er den sammensatt med relativt få deltakere. Bernstrøm (KMD) sa at det skulle bli tatt inn i mandatet noe om hvordan utvalget skal sikre involvering fra øvrige interessenter underveis i arbeidet, herunder arbeidsgruppene.

Homstvedt (SSB) understreket tidsaspektet, og ønsket at harmoniseringsutvalget skulle legge fram noe som arbeidsgruppene kan ta stilling til primo 2020.

Foss (KLD) stilte spørsmål om KOSTRA vil være en del av den offisielle statistikken som skal framkomme av det nye nasjonale programmet for offisiell statistikk, jf. ny statistikklov. SSB informerte at det er det for tidlig å si noe om.

Samordningsrådet støttet at rapporten fra utvalget skal legges fram for samordningsrådsmøtet i 2020. Det må imidlertid presiseres at arbeidsgruppene skal involveres før den tid.

Sak 4. KOR-register – Brønnøysundregistrene v/ Thorleif Holmstrand

Til oppfølging av fjorårets sak om nytt KOR ([Kommunalt rapporteringsregister](#)), var Holmstrand invitert til å vise fram det nye registeret som nå er lansert. Departement og virksomhetene har nylig fått brev om hvordan de skal gå fram for å oppdatere sine rapporteringsplikter i det nye registeret. Det ble igjen minnet om at kommunenes rapporteringsplikt kun gjelder når skjemaet er registrert i KOR.

Sak 5. Fra IPLOS-registeret til Kommunal pasient- og brukerregister (KPR) – Helsedirektoratet v/ Yvonne Solberg og Øyvind Schjøtt Christensen

KPR har erstattet IPLOS som kilde til tjenestedata for pleie og omsorg i KOSTRA. Registeret skal utvides med nye delområder innenfor det kommunale ansvarsområdet, og data kan også kobles sammen med data fra nasjonalt pasientregister (systemet for spesialisthelsetjenesten).



KPR inneholder en portal med statistikk basert på registerdataene, og hvor brukere også kan hente ut data.

Etter årets forsinkelse ved levering av data, pekte Fjordholm (KS) på at dataflyten mellom Helsedirektoratet og SSB må sikres, sånn at de kommende års KOSTRA-publiseringer inneholder tjenestedata på dette området.

Solberg sa at Helsedirektoratet vurderer om det skal opprettes en form for brukerråd, hvor representanter fra kommunene vil være sentrale deltakere.

Sak 6. DigiBarnevern - Bufdir v/ Helge Lyberg

Lyberg presenterte BUFdir sitt arbeid med å få på plass nye digitale løsninger i barnevernet. Spiren til DigiBarnevern ble sådd av Trondheim kommune, som i dag er et nasjonalt initiativ for bedre digitale løsninger for alle som jobber i eller med, eller er bruker av tjenestene i barnevernet. I dag er prosjektet i gjennomføringsfase, hvor KS og åtte samarbeidende kommuner jobber med kommunale komponenter og BUFdir forestår den statlige delen.